Feria. iiiij. post Inuocauit.

Stultoz infinitus est numerus. Eccl. ij. Euangelium.

Turba.LXXX

XXVII

Cetogesima stultorum turma est nunciorum. (Bot narrat) **B**plena est euangelium nunciorum. Jonas ad Ninivias mittit: et priam agut. Regina Saba a finibus terre venit audire sapientiam Salomonis: et mater Iesu cum fratribus nuncium mittunt ad Iesum. Porro in epula Iezabel nuncium mittit ad Heliam mortem ei amissas. Sed tybrius genitum discurrunt nuncius dum contra se insurgere gesti sunt Swedes et Suevi: plane in damnum et interitum totius Germanie superioris. Puto quod non incongrue de hac nunciorum turma ad priorem horam dictum sim. Res perio autem nolas septem fatuorum nunciorum notatiuas.

Prima est: amissorū obliuisci. Sunt quod ita stolidi sunt ut nihil eorum quod eis mandant retinere sciunt: sed mox abs facie obliuiscuntur. De quorum numeris fuit de quod Pogius in facetiis folio xxxiiij. quod domini sui tuborum oblitus ad eum veniens quem domini sui mandato iussus est accedere: et certi ab eo aliquod postulare: veluti stupidus et cogitatibus quod diceret hesitabat. Hic autem hominis taciturnitate conspicies: scio inde quod velis: et onus pro gradu lapidico mortario: Lapet habeo inquit: et ad patronum tuum (nam habeo postulatum) quod precium feceras. Sic itaque famuli obliuionem tamquam graui mole puniunt. Huic igitur similes nunciorum sue obliuioni dignas a patronis iuste sumerent penas.

Secunda nola est: amissis supradicere. Sunt quod ita prudenter se existimat: ut plausus eis amissa sint velint expedire: quod sit ut neque habent quod amissi est expediatur: immo oia in triumstant. Siles rusticus cum imagine crucifixi apud Pogium in face. folio vi. Qui missi ad comedendum crucifixum ligneum: et in ecclesia eorum ponere. Interrogati ab opifice viuimus an mortuum vellent emere crucifixum. Rulerunt se viuimus malle: nam si eo modo suo populo non placueret: se illi custodio occisuros. De his duabus nolis Prover. xxvij. Claudius pedibus et iniuriantur. et potius sibi nocivum bibet: quod mittit tuba per nuncium stultum. Lyras. et filis est illis: qui stultus nuncius provocat cum ad quem mittitur ad iram: et sic negotium periclorat. Talibus tuba amittit non potest: sed sole luce si cur pueris: uesciunt cum literas in ore deferre.

Tertia nola est: secreta inuestigare. Sunt quod ex curiositate aut libidinis dicendi multa noua factas aliquando legunt sibi amissas aut etiam resigillant. Grande utique crimen et grauiter puniendum: crimen inquit falsi et stellionatus. Vide Ange. in tubo falsitas. S. ij. Non debet seruus plura scire de negotiis domini sui nisi quantum necessarium est: per suo scrutatio exequendo: ait Xenophontes apud Diodorum Elegium:

Quarta nola est: inuestigata patet facere. Hoc periculum est quod talia alijs reuelantur: et est crimen perditum: ut in Ange. confessio viti. de sigillo secreti. Debet enim quis retinere quod de sibi sub secreto aut in fide secreti: nisi in duobus casib; quod vide ibidem. De his Prover. xxv. Sicut virs patens et absque muro: ambitu: ita vir qui non potest cobibere tecum.

Quinta nola est: infideliter ex ea amissa. Sunt quod recipiētes salariorum integrorum ab uno principali nihilominus a multis alijs recige non verentur: ff

Nunciorum

quoz simili causas expeditū pncipali neglecta: t nō tam cito t taliter quēadmodū in pmissis hñt eam expeditū. Peccat vngq; t tenent pncipali. An aut mñcij sic ples mercedes recige possint a multis ad euident locū: qre de h t cogita. Sunt pterea q replet se vino: vt in spec. Brāde Item ambasiatores pmissatū aut pncipū q nihilominus sua in tali ambasiata pagūt cū negligēta pncipalis aut pteratōc saltē: tales tenētur ad restitutōem. Vide in Ange. in Abbo/absens.

D Secta nola est: sero redire. Magna delectatio est: vbi nunci⁹ statiz reddit. Nam sicut frig⁹ niuis in die messis/ ita legat⁹ fidelis ei q miserie cum aiām ipius reqescēdo facit. Itē aqua frigida aīe sitēt: t nunci⁹ bon⁹ de terra longinqua. Prou. xxv. Sic ptra: sicut acetū dentib⁹ et fum⁹ oculis/sic piger his q miserūt cū in via. Habiū ego famulū quōdam talis inodi: q cū eum corriperē sup eo q sero sq rediret/rñdit. Rāro edes exire pmissor/ quo fit vt in vicoz obliuione cadā: t sic nescius quō redeā/errās hincinde detineor.

Septim⁹ nola est: nuncios nō humaniter/ sed irreuerēter suscipere. Nuncios David debonestauit. Non barbas abradēdo/ t vestes vlgz ad natcs pscindēdo: vñ pcessit magnū bellū. Debēt nūcij vndecūq; et a quoq; aduenient māsuete t humane tractari. Inde et in qbusdā cūitatib⁹ etiā dū līas diffidatōis afferūt/ liberalr mūncrant: debentq; sugrāso rōnabilr informari. Nō sic qdā etiā aliqñ se sup hoc iactātes qdurius qbusdā ad interrogata rñderint: q ve aliqñ ad nuncios taciturni sunt/ instar statuaz nibil loqntes. Recet significati p statuā quā posuit loco David Nicol vror ei⁹. De quo pmi Reg. xir. Q, cū Saul misisset nuncios ad afferēdū David vt occidere t Saul: loco David inuenerūt statuā rē. Dic historiā. Sic numq; qdā sunt q se nūcij exbibēt vt statue/sine sensu t voce: vt simulacra (als gōtzen) t eos nunci⁹ non reperiūt vt David pacificos/ sed duros: q se; audire t intelligere non velint. Ecce nolā septimā. Sed qd ad nos ista inqz. Multū qdē p oēm modū: nam pter ea q dicta sunt discere debes t tu dei nuncios humane excipere: t ad eos non vt statua simulacra sine yisu t auditū esse. Quales sunt qvō nibil curc ē q eos p tribulatōes t inspiratōes tā qz p nūcios visitat dñs: ad quas quasi insensibilr se habent: immo ali⁹ q aspere p impatientiā eis resistunt. Ecce iam ex omni pte chaos ingrui horridū: t belloq; opiniones vngq; nūcij dei sicut alie aduersitas tes affutare post nos mittunt: vt nos ad deū reuocent: saltem vt sero reuertamur ad eū a q eriuimus. Reuertamur inqz p puerionē p bosnā vitā ad deū/ a quo eriuim⁹ p creatōez. Nos plane vt corū⁹ emissus ex arca insidem⁹ cadauerib⁹ creaturez eis seruēdo: neq; reuerst sum⁹ ad Noe deū nostr⁹/ sed sp cecinim⁹ cras cras rē. Iā fei e qniquaginta annos nūcij mali/ qlis corū⁹ esse dī: corui nigri pcr̄s. Utinā saltē cū colubā vespe rediremus/ cū ramusculo vlnie pacis t miscēdīc; vespe in-

En nolā septimā. Sed qd ad nos ista inqz. Multū qdē p oēm modū: nam pter ea q dicta sunt discere debes t tu dei nuncios humane excipere: t ad eos non vt statua simulacra sine yisu t auditū esse. Quales sunt qvō nibil curc ē q eos p tribulatōes t inspiratōes tā qz p nūcios visitat dñs: ad quas quasi insensibilr se habent: immo ali⁹ q aspere p impatientiā eis resistunt. Ecce iam ex omni pte chaos ingrui horridū: t belloq; opiniones vngq; nūcij dei sicut alie aduersitas tes affutare post nos mittunt: vt nos ad deū reuocent: saltem vt sero reuertamur ad eū a q eriuimus. Reuertamur inqz p puerionē p bosnā vitā ad deū/ a quo eriuim⁹ p creatōez. Nos plane vt corū⁹ emissus ex arca insidem⁹ cadauerib⁹ creaturez eis seruēdo: neq; reuerst sum⁹ ad Noe deū nostr⁹/ sed sp cecinim⁹ cras cras rē. Iā fei e qniquaginta annos nūcij mali/ qlis corū⁹ esse dī: corui nigri pcr̄s. Utinā saltē cū colubā vespe rediremus/ cū ramusculo vlnie pacis t miscēdīc; vespe in-

qz nostre senectutis. Dic o frater: Ne profundas me ab expectacione mea.
Dic: Ne propicias me in tempore senectutis. Dic: Eleuatio manuum meas
rum sacrificium yesptini. Non habes quod facias manib[us] ieiunando/castis
gando corpore, saltē eleua intellectū et affectū/cogitationem et auiditatem
in deum/petere misericordiam. Rogamus dominum.

Feria. v. post Inuocavit.

Stultorum infinitus est numerus. Eccl. 1: Euangeliū.

O Et ergo in aplice turba stultorum est seruitorum (Dienst narren/
glind/knecht/koch/echalt) Aperte de his hodie dicitur et euāges
tio et grue: quod de seruitute per totū somniū: quē ad modū audiō
stis. Possunt autē hi fatui septē dinoscī nolis.

Prima nola est: bona domino deuastare (widerben/lassen wndergan)
ex proposito vel negligētia: ut cibos optimos facere perire: ollas et alia in
strumenta culinaria frāgere: sine misericordia tractare vasā et totam deūm
suppellectilē. Et qā non sunt manifeste/putat se minime teneri ad restituē
tūtōm; stulti/cū teneant ad ea q̄ negligunt.

Secunda nola est: in occulto pūlūa facere/furando cibos/oua/care
nes/vinū/z sūlia domino. Et cū habeant als sufficiētia:nibilomin' occul
te:puta in absentia domino aut nocte domī dormientib[us]/talib[us] absūmūt:soc
cis calciari/ne audiānt cūtes: et cardinib[us] oleo pūfūs.

Tertia nola est: alienos introducere. Non sunt pertineti q̄ ipi absūmūt/
nisi etiā alienos introducāt: q̄ rūiqz ad restituētūm tenēt/sicut ipi: uno
in restituētē aliū absoluunt.

Quarta nola est: optima queq; absumere. Dū sic lurcat non sunt pertinet
ti cōlib[us] cibo et potu/sed de meliori vase deponuntata ut domino putante
aliqd spēcale sc̄e babitur/nibil inueniat. Plerūq; vas domī pūs cuacū
atur (quius solus bibat) q̄ vas familie/ctiā si tres suerint.